
 

  
Zápis z pracovní skupiny pro osoby 

ohrožené závislostmi KPSSL 
 
 
 
 
 
Datum:  27. 1. 2023 
Místo:  CAS ADVAITA, z. ú., Rumunská 14/6, 460 01 Liberec  
Přítomni: Mgr. Olga Merglová, Mgr. Adéla Machová, Mgr. Eva Nováková,  
                         Mgr. Jana Alexandra Koudelková, Ing. Václav Jiřiček, Bc. Klára Hvojníková, Mgr. Jitka Kolářová,  
                         Mgr. Michala Oravcová 
                          
 
Omluveni:     Mgr. Aleš Lebeda, MUDr. David Adameček, Bc. Jiří Simeth, Jiří Stich 
 
 
 
Program: 

1. Akční plán na rok 2023, informace z MML, 
2. informace ze služeb- novinky, plány,  
3. ostatní. 

 
 
 

Ad 1) Informace z MML 
MML, odbor sociální a bytové politiky – Mgr. Adéla Machová, Bc. Klára Hvojníková 

 

 Paní Machová představila kolegyni paní Hvojníkovou, která ji bude od března zastupovat po dobu 
mateřské dovolené (kontakty: hvojnikova.klara@magistrat.liberec.cz, tel. 485 244 962). 

 Práce na akčním plánu 2023- akční plán byl během uplynulého týdne projednán na jednotlivých 
pracovních skupinách, kde byly stanoveny další cíle. Připomínky a doplnění je možné zaslat na e-mail 
p. Machové. 
Připomínky: 
V přehledu sociálních služeb působících ve městě Liberec chybí registrovaná sociální služba § 64 
následná péče. (strana 5) 
Financování sociálních služeb (strana 6- 7)- rozšířená síť se bude financovat z Fondu zdraví a prevence. 
V roce 2022 bylo k rozdělení alokováno celkem 7 mil- Kč, přičemž 1 mil. Kč byl alokován pro 
prioritizované služby a 6. mil. Kč pro ostatní služby. 
Navržené cíle a opatření k realizaci v roce 2023 (str. 8). Navazující služby, které nejsou 
registrované, budou pokryty z Fondu zdraví a prevence.  
Nastavení systému předfinancování sociálních služeb ze strany SML-navrhuje se leden, únor a vyhlášení na 
podzim. (Aby se nečekalo na dotaci až do léta). 
Spolupráce s MAS Podještědí v procesu plánování sociálních služeb, p. Ponikelský.  
Spadá tam i TK Nová Ves. 
Příprava a tvorba letáčků, zatím pro seniory a zdravotně znevýhodněné. 
Opatření 4.0 (strana 9)- zařadit pomoc Nábytkové banky LK (vybavení bytů). 

 Zaslat nejpozději do poloviny února veškeré připomínky paní Machové, musí projít radou města. 

 Rozvojové záměry. 
V případě, že služba chce navýšit kapacitu- projedná se ve skupině, záměr se přednese na řídící 
skupině, dále jde na radu města a na krajský úřad. Konečné rozhodnutí má krajský úřad. 
 Advaita pravděpodobně bude požadovat o narovnání kapacit v rámci krajské sítě se sítí MPSV. U TK by 
se jednalo o 0,5 úvazku, u DP o 1,0 úvazek. 
Most k naději – u DPC nepožadují navýšení kapacity v lůžkách, ale pracovního úvazku. P. Machová 
ověří na KÚLK zda musí být zadáno jako rozvojový záměr. 

 Dotační titul- 
Navrženo navýšení na 12 mil. Kč, u Fondu zdraví a prevence 1 mil. 100 tis. Kč. Konečnou podobu 
vyhlášení schválí ZM dne 16. 2. 



 

 Činnost krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině KACPU LK bude v březnu 2023 ukončena. 
Zůstávají pouze centra v Praze, Brně, Plzni, Ostravě. 

  Pozvánka na Týnes 2023 v Krajské vědecké knihovně v Liberci, ve dnech 2. února- 3. března 2023.  
 
 
MML, odbor sociální péče, Oddělení kurátorské činnosti – Mgr. Eva Nováková 
 

 Stěhování proběhne ve dnech 3. - 6. 2. (v rámci budovy). 

 Statistika za rok 2022- navýšení přestupků. 

 Přibývá trestná činnost ukrajinských dětí, záškoláctví, špatná spolupráce s rodinami. 

 I nadále je na kuratele personální podstav, hledají se noví kolegové a kolegyně do pracovního poměru. 

 Velký nárůst případových konferencí, jen za leden jich bylo osm. 
 

 

 Ad 2) Novinky, informace ze služeb 
 
MAJÁK-  Ing. Václav Jiřiček 
 

 Primární prevence- díky velkému zájmu o programy je nutné rozšířit pracovní tým. 

 V lednu 60 programů, v únoru kolem 75 programů. 

 Stále trvá enormní poptávka po indikované prevenci (p. Molnár). 
 
 

Most k naději (K-centrum), (Dům na půl cesty)- Mgr. Jana Alexandra Koudelková 

 

 Od ledna nové výkaznictví pro všechny služby. 

 K- centrum- vyšší počet klientů, i díky pobočce v Jablonci n/N. 

 Došlo také k nárůstu výměn, kolem 230 tis.za minulý rok. 

 Fixpointy jsou vyzvednuty z opravy a opět budou umístěny. 

 Komunikace s psychiatrií KLN pouze přes datovou schránku nebo mailem, musí potom reagovat. 

 Poděkování za kuchyňskou linku od Nábytkové banky LK. 
 

 
ADVAITA- Mgr. Olga Merglová, Mgr. Jitka Kolářová, Mgr. Michala Oravcová 
 

 Rekonstrukce prostor po havárii vody byla v polovině prosince ukončena. Následovalo stěhování a nové roz-
místění služeb, díky novým prostorům v přízemí. Doléčovací program má dvě bytové jednotky a ambulance 
jednu.  

 TK- plný stav, klienti týdenní pobyt na horách v Bedřichově. 

 Ambulance- nárůst klientů, celkem 977 za rok 2022. Poradna v České Lípě- stop stav pro nové klienty, pro její 
vytíženost bylo nutné od ledna rozšířit pracovní dobu, ostatní poradny ustálené. 

 Personální změny- pracovní poměr ukončil Přemek Holeš, nahradil ho od ledna kolega Radek Adamec z TK. 
Michala Tesařová z PP nahradila od ledna Kubu Kabíčka v ambulanci. 

 Primární prevence- nárůst programů v minulém roce, větší nároky na lektory. 

 Doléčovací program- podporované bydlení navýšené o 3 lůžka. Celkem 6 bytů pro 13 klientů. 
V minulém roce ukončilo program celkem 29 klientů, z toho 20 řádně. 

 Promarněné konzultace- téměř 29 % za minulý rok. 
 

 

Ad 4)  Ostatní 

Termíny příštích schůzek v roce 2023:  vždy od 9.00- 11.00 hodin v Advaitě: 
 31. 3., 26. 5., 28. 7., 29. 9., 24. 11. 
 
 
 
                                                                               Zapsala:  Ivana Kristiánová 


